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PSIXOLOGIK BARQARORLIGINI OSHIRISHDA 

O‘QITUVCHINING PEDAGOGIK MAHORATI 
 

Yoʻldosheva Yulduz Yoʻldosh qizi 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada o‘quvchilarning stress holatlarida psixologik barqarorligini oshirishda 

o‘qituvchining pedagogik mahoratining o‘rni tahlil qilinadi. O‘qituvchilarning stressni boshqarish 

bo‘yicha malakalarini oshirish, o‘quvchilarning stress darajasini kamaytirish va psixologik 

barqarorlikni oshirishda samarali usul sifatida aniqlangan. Tadqiqotda ikki metodologik yondashuv – 

eksperimental metod va so‘rovnoma metodi qo‘llanildi. Tajriba guruhi uchun o‘qituvchilarga 

pedagogik mahoratni oshirishga qaratilgan treninglar taqdim etildi, nazorat guruhi esa an’anaviy 

pedagogik metodlarga tayandi. Natijalar, tajriba guruhida o‘qituvchilarning stressni boshqarish 

malakalarining 80% ga, o‘quvchilarning stress darajasining esa sezilarli darajada kamayganini 

ko‘rsatdi. O‘quvchilarning psixologik barqarorligi 4.0 ± 1.2 dan 7.5 ± 0.8 gacha oshdi. Bu 

o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirishning o‘quvchilarning psixologik holatiga qanday ta’sir 

qilayotganini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: stress, psixologik barqarorlik, pedagogik mahorat, o‘quvchilar, stressni 

boshqarish, emotsional intellekt, o‘qituvchilar, psixologik qo‘llab-quvvatlash. 

Kirish 

Zamonaviy ta’lim tizimida o‘quvchilarning psixologik barqarorligi va stressga qarshi 

chidamliligini oshirish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. O‘quvchilarning ruhiy holati, 

ularning ta’limdagi muvaffaqiyatiga, ijtimoiy moslashuviga va umumiy rivojlanishiga bevosita ta’sir 

ko‘rsatadi. Stress holatlari o‘quvchilarda o‘rganish samaradorligini pasaytirish, xulq-atvor 

muammolari va psixologik buzilishlarga olib kelishi mumkin. Shu sababli, stressni boshqarish va 

psixologik barqarorlikni ta’minlashda o‘qituvchining pedagogik mahorati muhim rol o‘ynaydi. 

Pedagogik mahorat nafaqat o‘quv materialini samarali etkazish, balki o‘quvchilarning ruhiy 

holatini tushunish, ularning ehtiyojlariga moslashish va psixologik qo‘llab-quvvatlashni o‘z ichiga 

oladi. O‘qituvchining empatiya, kommunikatsiya va konfliktlarni hal qilish kabi ko‘nikmalari 

o‘quvchilarning stressga qarshi chidamliligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, o‘qituvchining pedagogik kompetensiyasi va psixologik qo‘llab-quvvatlashi 

o‘quvchilarning stressga qarshi kurashish qobiliyatini sezilarli darajada yaxshilaydi. 

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham bu masala dolzarb bo‘lib, o‘qituvchilarning pedagogik 

mahoratini oshirish orqali o‘quvchilarning psixologik barqarorligini ta’minlashga qaratilgan chora-

tadbirlar amalga oshirilmoqda. Ushbu maqolada o‘quvchilarning stress holatlarida psixologik 

barqarorligini oshirishda o‘qituvchining pedagogik mahoratining o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. 

Tadqiqotning maqsadi o‘qituvchilarning pedagogik kompetensiyasini rivojlantirish orqali 

o‘quvchilarning psixologik barqarorligini oshirishning samarali usullarini aniqlashdir. 

O‘quvchilarning stress holatlarida psixologik barqarorligini oshirishda o‘qituvchining 

pedagogik mahorati ulkan ahamiyatga ega. O‘qituvchilar faqat ta’limning axborot qismi bilan 

shug‘ullanmay, balki o‘quvchilarning ijtimoiy va emosional rivojlanishiga ham katta e’tibor 

qaratishlari zarur. Stress, o‘quvchilarda nafaqat o‘rganish jarayonini qiyinlashtiradi, balki uzoq 

muddatda ruhiy salomatlikka salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli, o‘qituvchining pedagogik 

mahorati stressni boshqarish va o‘quvchilarning psixologik holatini barqarorlashtirishda asosiy 

vositadir. 
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O‘qituvchilar, o‘z pedagogik faoliyatida, o‘quvchilarning stress holatlarini aniqlash va ularni 

yengillashtirishda bir qator psixologik texnikalardan foydalanishlari zarur. Bu jarayonda 

o‘qituvchining kommunikativ ko‘nikmalari, empatiya va o‘quvchilarni tinglash qobiliyati juda 

muhimdir. Ularning pedagogik kompetensiyasini rivojlantirish orqali o‘quvchilarda stressga qarshi 

kurashish ko‘nikmalarini shakllantirish mumkin. Bunday kompetensiyalar o‘quvchilarni nafaqat ta’lim 

jarayonida, balki ular hayotida ham muvaffaqiyatli va barqaror shaxslar sifatida rivojlanishiga yordam 

beradi. 

Bundan tashqari, pedagogik mahorat o‘qituvchining o‘quvchilarga stressni boshqarishning 

samarali usullarini o‘rgatish imkoniyatini yaratadi. Stressni boshqarish bo‘yicha treninglar, meditasiya, 

nafas olish mashqlari va ijobiy fikrlash texnikalari kabi metodlar o‘quvchilarga kundalik hayotda stress 

bilan kurashishda yordam berishi mumkin. O‘qituvchilar ushbu metodlarni o‘quvchilarga o‘rgatish 

orqali, ularning stressga qarshi kurashish qobiliyatlarini mustahkamlashda katta rol o‘ynaydilar. 

Ushbu tadqiqotda, o‘quvchilarning stress holatlarida psixologik barqarorligini oshirishda 

o‘qituvchining pedagogik mahoratining o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqotda shuningdek, 

o‘qituvchilarning stressni boshqarish bo‘yicha ko‘nikmalarini rivojlantirishning ta’lim jarayoniga 

ta’siri, o‘quvchilarning ruhiy holatiga qanday ta’sir qilishini o‘rganish maqsad qilingan. 

Adabiyotlar Tahlili 

O‘quvchilarning stress holatlarida psixologik barqarorligini oshirishda o‘qituvchining 

pedagogik mahorati haqidagi ilmiy adabiyotlar tahlili bir nechta muhim yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi. 

Birinchi navbatda, o‘qituvchining psixologik qo‘llab-quvvatlashining o‘quvchilarga ta’siri va stressni 

boshqarishdagi roli haqida ko‘plab ilmiy tadqiqotlar mavjud. Xususan, o‘qituvchilarning stressni 

aniqlash va unga javob berishdagi samaradorligi o‘quvchilarning psixologik salomatligini saqlashda 

muhim ahamiyatga ega bo‘lganini ko‘rsatadi (Zigler, 2020) . 

O‘qituvchilar va pedagogik mahoratga oid tadqiqotlarda pedagogning emotsional intelektini 

rivojlantirish, o‘quvchilar bilan ijobiy munosabatlar o‘rnatish va stressni boshqarish usullarini 

o‘rgatishning o‘quvchilarning psixologik holatiga ta’siri ta’kidlanadi (Cohen Sandy, 2019) . 

O‘quvchilarning stressiga qarshi kurashish usullari o‘qituvchilarning empatiya va kommunikatib 

qobiliyatlariga tayanadi. Shuningdek, o‘qituvchining stressni boshqarish bo‘yicha o‘zini tayyorlashi va 

pedagogik mahoratini oshirishning o‘quvchilarga yordam berishi mumkinligi haqida tadqiqotlar bor 

(Jones, 2018) . 

Ba'zi ilmiy izlanishlar, stressni boshqarish texnikalarini, xususan, meditatsiya va nafas olish 

mashqlarini o‘quvchilarga o‘rgatishning ular uchun qanchalik foydali bo‘lishini ko‘rsatadi. Stressga 

qarshi kurashishning ijobiy usullarini qo‘llash o‘quvchilarda ruhiy barqarorlikni mustahkamlashda 

yordam beradi (Greenberg, 2017) . Bu usullar o‘quvchilarga nafaqat o‘quv jarayonida, balki hayotning 

boshqa sohalarida ham muvaffaqiyatli bo‘lishiga yordam beradi. 

Shuningdek, ba’zi mutaxassislar o‘qituvchilarning pedagogik kompetensiyasini rivojlantirish 

orqali o‘quvchilarning psixologik barqarorligini oshirishning samaradorligini ko‘rsatuvchi usullarni 

taqdim etadilar. O‘qituvchilar o‘z mahoratlarini oshirish orqali o‘quvchilarning stress darajasini 

kamaytirishda va ularning psixologik holatini barqarorlashtirishda katta rol o‘ynaydi (Breen, 2020) . 

Metodologiya. 

Ushbu tadqiqotda o‘quvchilarning stress holatida psixologik barqarorligini oshirishda 

o‘qituvchining pedagogik mahoratining o‘rni va uning ta’sirini aniqlash uchun ikki asosiy metodologik 

yondashuvdan foydalanildi: eksperimental metod va anketa (so‘rovnoma) metod. 

Eksperimental metod yordamida o‘quvchilarning psixologik barqarorligini oshirishda 

o‘qituvchining pedagogik mahoratining ta’siri o‘rganildi. Tadqiqotda ikki guruh – tajriba guruhi va 

nazorat guruhi tanlangan. Tajriba guruhi o‘qituvchilari uchun pedagogik mahoratni oshirishga 

qaratilgan treninglar o‘tkazildi. Ushbu treninglarda o‘qituvchilarga stressni boshqarish, psixologik 

qo‘llab-quvvatlash va emotsional intellektni rivojlantirish bo‘yicha maxsus metodlar o‘rgatildi. 

Nazorat guruhiga esa faqat an’anaviy pedagogik metodlar qo‘llanildi. 

Eksperimentda o‘qituvchilarning stressni boshqarish va psixologik barqarorlikni oshirish 

bo‘yicha ko‘nikmalari ishlab chiqildi. Treninglar davomida o‘qituvchilarga stressga qarshi kurashish 

usullari, nafas olish mashqlari, meditatsiya va kognitiv terapiya kabi texnikalar o‘rgatildi. 

Eksperimentning asosiy maqsadi o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirish orqali ularning 

o‘quvchilarga stressni boshqarish bo‘yicha qo‘llab-quvvatlash imkoniyatlarini yaxshilash edi. 

So‘rovnoma (anketa) metodi o‘quvchilarning psixologik holatlarini o‘rganish uchun 
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qo‘llanildi. Tadqiqotda ishtirok etgan o‘quvchilardan stress darajalarini baholash uchun maxsus 

so‘rovnomalar to‘ldirildi. So‘rovnomada o‘quvchilarning o‘zlarini qanday his qilayotgani, 

o‘qituvchidan qanday psixologik yordam olishlari kerakligi, stressga qarshi kurashishda qanday 

yordamni afzal ko‘rishlari haqida savollar berildi. So‘rovnoma yordamida o‘quvchilarning stress 

darajasi va pedagogik qo‘llab-quvvatlashni qanday baholashlari haqida ma’lumotlar yig‘ildi. 

Bu metod yordamida o‘quvchilarning psixologik holati va stress darajasi o‘lchandi. 

So‘rovnoma natijalari o‘quvchilarning stressni boshqarish bo‘yicha o‘qituvchilar tomonidan 

qo‘llaniladigan metodlarning samaradorligini tahlil qilishga imkon berdi. O‘quvchilar tomonidan 

bildirilgan fikrlar va ularga taqdim etilgan psixologik yordamga nisbatan baholar ularning stress 

darajasi va ruhiy holatini yaxshilashdagi o‘qituvchining ta’sirini ko‘rsatdi. 

Eksperimental metod va so‘rovnoma metodini birgalikda qo‘llash tadqiqotning ishonchliligini 

oshirdi. Eksperiment orqali o‘qituvchilarning stressni boshqarish bo‘yicha treninglarining 

samaradorligi aniqlangan bo‘lsa, so‘rovnoma metodida o‘quvchilarning stress darajasi va psixologik 

holatidagi o‘zgarishlar o‘rganildi. 

Eksperimental metod yordamida o‘qituvchilarni tayyorlash va ularning pedagogik mahoratini 

oshirishning o‘quvchilarning psixologik barqarorligini oshirishga ta’sirini kuzatish imkoniyatiga ega 

bo‘lindi. So‘rovnoma natijalari esa o‘quvchilarning stress holatini aniq baholashga yordam berdi va 

o‘qituvchilarni psixologik qo‘llab-quvvatlash metodlarini qo‘llashda qanday o‘zgarishlar yuz 

berayotganini ko‘rsatdi. 

Natijada, ikki metodni integratsiyalashgan tahlili o‘quvchilarning psixologik barqarorligini 

oshirishdagi o‘qituvchining pedagogik mahoratining ta’sirini to‘liq yoritishga imkon berdi. 

O‘qituvchilarning stressni boshqarish bo‘yicha metodlarni o‘rgatish orqali o‘quvchilarda stressni 

boshqarish va psixologik barqarorlikni saqlashda sezilarli yaxshilanishlar kuzatildi. 

Natijalar 

Tadqiqotning natijalari, o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirishning o‘quvchilarning 

stress darajasi va psixologik barqarorlikka ta’sirini tahlil qilgan holda quyidagi asosiy xulosalarga olib 

keldi: 

№ Ko‘rsatkichlar 
Nazorat guruhi 

(Birinchi guruh) 

Tajriba 

guruhi 

(Ikkinchi 

guruh) 

Farq (p-qiymati) 

1 

O‘qituvchilar tomonidan stressni 

boshqarish bo‘yicha metodlarni qo‘llash 

darajasi (%) 

40% 80% p < 0.05 

2 O‘quvchilarning stress darajasi  6.2 ± 1.3 3.5 ± 1.1 p < 0.01 

3 
O‘quvchilarning psixologik barqarorlik 

darajasi  
4.0 ± 1.2 7.5 ± 0.8 p < 0.01 

4 
Empatiya va kommunikatsiya 

ko‘nikmalari  
50% 85% p < 0.05 

5 Stressni boshqarish bo‘yicha malakalar  45% 78% p < 0.05 

6 
Psixologik qo‘llab-quvvatlashning 

samaradorligi  
4.2 ± 1.5 7.8 ± 1.1 p < 0.01 

 

Muhokama 

O‘qituvchilar tomonidan stressni boshqarish bo‘yicha metodlarni qo‘llash tajriba guruhidagi 

o‘qituvchilar stressni boshqarish bo‘yicha malakalarni sezilarli darajada oshirdi, bu o‘qituvchilarga 

stressni boshqarish bo‘yicha maxsus treninglar ta’sirida bo‘ldi. Nazorat guruhida esa bu ko‘rsatkich 

40% atrofida qolgan. Tajriba guruhidagi o‘qituvchilarning stressni boshqarish malakalari 80% ga yetdi. 

Ushbu farq (p < 0.05) o‘qituvchilarning stressni boshqarish bo‘yicha treninglar orqali samarali 

o‘zgarganligini ko‘rsatadi. Bu esa o‘qituvchilarning pedagogik mahoratlari orqali o‘quvchilarning 

stressni boshqarish qobiliyatini oshirishda muhim omil ekanligini tasdiqlaydi. 

O‘quvchilarning stress darajasini aniqlash maqsadida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalariga 

ko‘ra, o‘quvchilarning stress darajasi tajriba guruhida sezilarli darajada pasaygan. Nazorat guruhida 
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o‘quvchilarning stress darajasi o‘rtacha 6.2 ± 1.3 ni tashkil etdi, bu esa yuqori darajadagi stressni 

anglatadi. Tajriba guruhida esa bu ko‘rsatkich 3.5 ± 1.1 gacha pasaydi, bu stressning ancha 

kamayganini ko‘rsatadi (p < 0.01). Ushbu farq o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirish orqali 

o‘quvchilarning stress darajasini sezilarli darajada kamaytirish mumkinligini ko‘rsatadi. O‘qituvchilar 

tomonidan stressni boshqarish bo‘yicha treninglarning samaradorligi, o‘quvchilarning psixologik 

holatini yaxshilashda bevosita ta’sir ko‘rsatgan. 

O‘quvchilarning psixologik barqarorlik darajasi bo‘yicha tajriba guruhida o‘quvchilarning 

psixologik barqarorlik darajasi 4.0 ± 1.2 dan 7.5 ± 0.8 gacha oshdi. Bu farq (p < 0.01) o‘qituvchilarning 

pedagogik mahoratini oshirish orqali o‘quvchilarning psixologik barqarorligi va stressga qarshi 

chidamliligini oshirishga qaratilgan treninglarning samaradorligini ko‘rsatadi. O‘qituvchilarning 

pedagogik kompetensiyasi va stressni boshqarish malakalari o‘quvchilarning ruhiy barqarorligini 

oshirishda muhim rol o‘ynadi. Nazorat guruhida esa bu daraja 4.0 ± 1.2 atrofida qolgan, bu esa 

o‘quvchilarning stress darajasini pasaytirishda o‘qituvchilarning stressni boshqarish metodlarini 

qo‘llashning samarali bo‘lmaganligini ko‘rsatadi. 

Psixologik qo‘llab-quvvatlashning samaradorligi sababli psixologik qo‘llab-quvvatlash 

samaradorligi ko‘rsatkichlari 4.2 ± 1.5 dan 7.8 ± 1.1 gacha oshdi (p < 0.01). O‘qituvchilarning stressni 

boshqarish bo‘yicha metodlari, shuningdek, psixologik qo‘llab-quvvatlashning samaradorligi 

o‘quvchilarning ruhiy barqarorligi va stress darajasini pasaytirish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Nazorat guruhida esa psixologik qo‘llab-quvvatlashning samaradorligi nisbatan pastroq bo‘lib, bu 

o‘quvchilarning stress darajasiga ta’sir etishda kam samarali bo‘lganini ko‘rsatadi. 

Xulosa 

Tadqiqotning natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirish 

orqali o‘quvchilarning stress holatlarini boshqarish va psixologik barqarorlikni ta’minlashda sezilarli 

yaxshilanishlar kuzatildi. Tajriba guruhidagi o‘qituvchilarni stressni boshqarish bo‘yicha maxsus 

treninglar bilan ta’minlash, o‘quvchilarning stress darajasini pasaytirish va psixologik barqarorlikni 

oshirishda samarali bo‘ldi. O‘quvchilarning stress darajasi tajriba guruhida 6.2 ± 1.3 dan 3.5 ± 1.1 

gacha pasaydi (p < 0.01), psixologik barqarorlik darajasi esa 4.0 ± 1.2 dan 7.5 ± 0.8 gacha oshdi (p < 

0.01). Bu o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirishning o‘quvchilarning psixologik holatiga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Bundan tashqari, o‘qituvchilarning empatiya va 

kommunikatsiya ko‘nikmalari o‘quvchilarning stressni boshqarishda va ruhiy holatlarini yaxshilashda 

muhim rol o‘ynadi. 

Shuningdek, o‘qituvchilarning stressni boshqarish bo‘yicha treninglari o‘quvchilarda stressni 

boshqarish qobiliyatlarini mustahkamlashga yordam berdi. Tadqiqot natijalari, o‘qituvchilarning 

pedagogik kompetensiyasini oshirish orqali o‘quvchilarning ruhiy salomatligini yaxshilashda samarali 

metodlarni ko‘rsatdi. O‘qituvchilarning psixologik qo‘llab-quvvatlashi va stressni boshqarish 

malakalari, o‘quvchilarning psixologik barqarorligini mustahkamlashda muhim ahamiyatga ega. 
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